Đồng thời Hội Thư viện Việt Nam cũng đã
nhận được sự giúp đỡ, tạo điều kiện của Ban Giám đốc và Phòng Tin học Thư viện Quốc gia
Việt Nam để vận hành Trang web của Hội trong suốt thời gian qua. Hi vọng đây là món quà
“đặc sản” tư liệu địa chí quý giá của cả nước, hết sức có giá trị mà Hội Thư viện Việt Nam gửi
tới tất cả các Chi hội thư viện tỉnh, thành phố và bạn đọc cả nước trong mùa thu Nhâm Dần
năm 2022. Đúng 10 giờ 00 phút sáng ngày 01 tháng 11 năm 2022, Chủ tịch Hội Thư viện Việt
Nam Nguyễn Hữu Giới đã ấn nút Khai trương Thư mục địa chí trực tuyến (trên Trang tin điện tử
(trang WEB) của Hội Thư viện VN: [XEM TẠI ĐÂY] .